
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«20» января 2015 г. № 6 . 
 

с. Репьевка 

О создании муниципальной 

межведомственной комиссии по 

государственной кадастровой 

оценке объектов недвижимости на 

территории Репьевского 

муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об 

оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, во исполнение письма департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 29.12.2014 

г. № 52-13-10278 и в целях эффективного выполнения работ по актуализации 

кадастровой стоимости земель, администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по 

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости на территории 

Репьевского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемый состав муниципальной межведомственной 

комиссии по государственной кадастровой оценке объектов недвижимости 

на территории Репьевского муниципального района. 



 

3. Утвердить прилагаемое Положение об муниципальной 

межведомственной комиссии по государственной кадастровой оценке 

объектов недвижимости на территории Репьевского муниципального района. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 11.01.2010 

года №1 «О создании комиссии по рассмотрению кадастровой оценке земель 

Репьевского муниципального района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И. о. главы администрации 

муниципального района 

  

 

 

Р.В. Ефименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от «20» января 2015 года №6 

 

СОСТАВ  

муниципальной межведомственной комиссии по 

государственной кадастровой оценке объектов недвижимости 

на территории Репьевского муниципального района 

 

Ефименко Роман 

Витальевич 

- заместитель главы администрации Репьевского 

муниципального района, председатель комиссии; 

Гончарова Елена 

Леонидовна 

- начальник отдела по экономике, управлению 

муниципальным имуществом администрации 

муниципального района, заместитель председателя 

комиссии; 

Зайцева Марина 

Николаевна 

- главный специалист отдела по экономике, 

управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района, секретарь 

комиссии. 

Члены комиссии: 

Шорстов Дмитрий 

Александрович 

- заместитель главы администрации, руководитель 

аппарата администрации муниципального района; 

Шиленко Галина 

Викторовна 

- руководитель отдела финансов администрации 

муниципального района; 

Матвеев Александр 

Александрович 

- директор муниципального казенного учреждения 

«Центр поддержки агропромышленного комплекса» 

администрации муниципального района; 

Московкина - заместитель начальника отдела по строительству, 



 

Светлана Ивановна архитектуре и ЖКХ, администрации муниципального 

района; 

Щекина Ольга 

Николаевна 

- заместитель начальника межмуниципального отдела 

по Острогожскому и Репьевскому районам Управления 

Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Воронежской области (по 

согласованию); 

Бартенева Юлия 

Валериевна 

- заместитель начальника межрайонного отдела №5 

филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 

Росреестра» по Воронежской области (Репьевский 

район) (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО: 

постановлением администрации 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области  

от «20» января 2015 года № 6 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об муниципальной межведомственной комиссии по государственной 

кадастровой оценке объектов недвижимости  

на территории Репьевского муниципального района. 

1. Общие положения 

1.1. Муниципальная межведомственная комиссия по государственной 

кадастровой оценке объектов недвижимости на территории Репьевского 

муниципального района (далее - Комиссия) создана с целью эффективного 

выполнения работ по актуализации кадастровой стоимости земель на 

территории Репьевского муниципального района, обеспечения 

информационной поддержки исполнителей работ, а также рассмотрения и 

согласования актуализированных результатов государственной кадастровой 

оценки, в т. ч. направления замечаний к проекту отчета по определению 

кадастровой стоимости. 

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством 

Российской Федерации и Воронежской области, а также настоящим 

Положением. 

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Репьевского муниципального района. 

2. Основные полномочия Комиссии. 

Основными полномочиями Комиссии являются: 

2.1. Обеспечение информационной поддержки исполнителей работ. 



 

2.2. Комплексное рассмотрение вопросов, связанных с проведением 

государственной кадастровой оценки на территории Репьевского 

муниципального района. 

2.3.Согласование актуализированных результатов государственной 

кадастровой оценки. 

2.4. Направление замечаний к проекту отчета по определению 

кадастровой стоимости. 

3. Порядок работы Комиссии. 

3.1. Организует работу Комиссии и ведет ее заседания председатель 

Комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии). 

3.2. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании 

присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. 

3.3. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам 

открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на 

заседании членов Комиссии. При равенстве голосов правом решающего 

голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии. 

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

4. Протокол заседания Комиссии 

4.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии 

оформляются протоколом заседания Комиссии. 

4.2. Протокол заседания Комиссии утверждает председательствующий 

на заседании. 

 


